
令和７年１０月 
各 位 

公益社団法人 東京電気管理技術者協会 
   会   長        平 岡  英 治    

 

寄附金の募集について 
 

拝啓 

 皆様におかれましては、日ごろ当協会の事業運営に、ご理解とご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 

昨今、経済産業省においては電気主任技術者制度の見直しが行われ、「保安管理

業務講習」の受講及び条件付き受託制度の併用と「保安管理業務訓練」の受講によ

り、実務従事年数を大幅に減じることが可能となりました。 

当協会は、これら保安管理業務に関する講習をはじめとして、電気保安業務に必須

で実践的な研修会の開催と電気保安業務に有用な最新情報を刊行物・ＷＥＢ媒体を

用いて提供することなどを、より一層充実させたいと考えています。さらにこれらの事業

を通して、未来の電気保安を担う新たな電気管理技術者の育成を引き続き目指して

いきます。 

上記のような当協会の事業運営方針に、ご賛同いただける方からの寄附金を広くお

願いしております。一人でも多くの皆さまからご支援・ご協力をよろしくお願い申し上げ

ます。 

なお、勝手ではございますが、寄附金は郵便振替にてお振込みをお願いしておりま

す。皆さまから頂いた貴重な寄附金の運用は、別に定める「寄附金等取扱規程」に則

り行わせていただきます。 

敬具 

各事業への配分比率をご指定いただくことが可能となります。 

【参考】 各事業の概要と協会決定の配分比率 

公益事業 

研修・セミナー・人材育成事業 

電気事故等に関する調査・情報収集・分析・公表事業 

電気保安意識の向上のための普及・啓発事業 

技術相談・助言・支援事業 

０．５ 

収益事業 
電気保安管理業務の支援事業 

電気管理技術者の職務倫理の確立に関する事業 
０．３ 

法人事業 協会運営に関する事業 ０．２ 

協会にご一任いただく以外に、下線の数値合計が１．０となるようにご指定いただけま

す。 

以 上 

【問い合わせ先】                      

公益社団法人東京電気管理技術者協会 総務課 

TEL：03-3263-7147                   


